жесто-
ко избитите от същата турска
армия българи в количествено
отношение доближават жертви-
те на ислямския фанатизъм при
Априлското въстание. Акция-
та на капитан Бураго спасява
Пловдив и от планираните от
оттеглящите се османски вла-
стови структури опожаряване и
разграбване на християнските
квартали. При това положение
през деня на 4/16 януари 1878
г. влизането на авангардните
части на руския Западен отряд
начело с генерал Йосиф Гурко в
най-важния вътрешен градски
център на нашето Възражда-
не се превръща в триумфален
марш, ознаменуван с благодар-
ствените овации на многохи-
лядното българско множество.
Впоследствие пловдивският
подвиг на ненавършилия 25
години Александър Бураго е
подобаващо оценен от руско-
то върховно командване и той
получава офицерско повише-
ние от капитан в полковник,
допълнено с Георгиевски кръст
за храброст.

Освобождаването на Плов-
див е важен момент от заклю-
чителния етап на Руско-турска-

та война (1877 – 1878), започнал
след превземането на Плевен
(28 ноември/10 декември 1877
г.) и приключил с подписването
на Санстефанския договор на
19 февруари/3 март 1878 г. В
известен смисъл избавление-
то на пловдивчани е резултат
от факта, че руският импера-
тор Александър ІІ отхвърля
предложеното от Високата
порта примирие непосред-
ствено след края на Плевен-
ската епопея.